
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   85Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SIDNEY KELBBY CALDAS LEAL, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0101091, 15 (quinze) dias de licença para acompa-
nhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 03 a 17-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756422
PORTARIA Nº 37.924, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 65/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001772/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO FORMIGOSA DE ANDRADE, 
Agente Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100147, 07 (sete) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756404
PORTARIA Nº 37.925, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 67/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001777/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EDUARDO AUGUSTO VIANNA DIAS, Agente Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100393, 07 (sete) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756405
PORTARIA Nº 37.926, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 68/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001778/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVANDRO LUAN DE MATTOS ALENCAR, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101644, 07 (sete) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756408
PORTARIA Nº 37.927, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 69/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001779/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora HILDA DA FONSECA DUARTE CAETANO, Assessor 
de Planejamento, matrícula nº 0101350, 10 (dez) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 20 a 29-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756410
PORTARIA Nº 37.929, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 71/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001781/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ AUGUSTO PANTOJA, Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100342, 07 (sete) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756415
PORTARIA Nº 37.928, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 70/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001780/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ITABIRACI FRAZÃO FERREIRA, Agente Auxiliar de 
Serviços Gerais, matrícula nº 0100155, 07 (sete) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 21 a 27-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756413
PORTARIA Nº 37.902, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 27/2022, de 20-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001677/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ERIKA KLAUTAU FLEXA RIBEIRO, Assessor de Tec-
nologia da Informação, matrícula nº 0100985, 04 (quatro) dias de Licença 
em prorrogação, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 18 a 21-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756305

PORTARIA Nº 37.911, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 29/2022, de 20-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001679/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FÁBIO GUIMARÃES MARVÃO, matrícula nº 
0100274, 04 (quatro) dias de Licença em prorrogação, nos termos do arti-
go 83, da Lei nº 5.810/94, no período de 18 a 21-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756307
PORTARIA Nº 37.897, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 23/2022, de 20-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001613/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIMAS TEIXEIRA CHAVES, Agente Auxiliar de Servi-
ços Gerais, matrícula nº 0100157, 07 (sete) dias de Licença em prorrogação, 
nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no período de 18 a 24-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756302
PORTARIA Nº 37.917, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 57/2022, de 21-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001730/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÔNICA REGINA FREITAS DA CÂMARA, Auxiliar 
Técnico de Controle Externo Administrativo, matrícula nº 0995606, 10 
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 
da Lei nº 5.810/94, no período de 10 a 19-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756386
PORTARIA Nº 37.922, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 62/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001769/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALFREDO CLÁUDIO ASSIS DE OLIVEIRA, Ana-
lista Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0679658, 07 (sete) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756388
PORTARIA Nº 37.923, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 65/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001772/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA CLAUDIA GURJÃO SANTOS, Agente Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100147, 07 (sete) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756389
PORTARIA Nº 37.916, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 55/2022, de 21-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001729/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÔNICA CILENE MARTINS SOEIRO, Assessor de Conselhei-
ro, matrícula nº 0100969, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, nos 
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 18 a 21-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756383
PORTARIA Nº 37.915, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 54/2022, de 21-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001727/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RENATA PIQUEIRA DE ANDRADE SOARES, Analista 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 5616735, 06 (seis) dias de licen-
ça em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da 
Lei nº 5.810/94, no período de 14 a 19-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 756379
PORTARIA Nº 37.913, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 31/2022, de 21-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001684/2022,


